
令和３年９月 
中学３年生 

  保護者の皆様へ 
KYOTO STUDY 

 

模擬試験受験のお願い 
 

拝啓 平素は本塾の運営にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

中学 3 年生クラスのお子様におかれましては、いよいよ志望校合格に向けて、重

要な時期となってまいりました。当塾では、中学３年生の学習を進め、最後の重要

な内申点獲得を目指すことは勿論のこと、入試に向けた弱点補強や実践力を養う指

導をしてまいります。 

さて今回は模擬試験のご案内をさせていただきます。当塾では、公立・私立両方の

資料が得られる大阪進研の模擬試験を原則全員受験していただくことで、塾生の正

確な実力を把握し、より確実な志望校合格のための学習指導を考えております。 

敬具 
 

 
「第４回進研 V もし」実施要項 

■ 模擬テスト名     大阪進研 「進研 Vもし」            

■ 実 施 日 時  １０月上旬〜１０月中旬実施予定 

※くわしい日時は後日生徒さんと相談の上、決定致します。 

■ 実 施 場 所 京都総合学習塾またはあずさ塾梅津教室にて 

受験して頂きます。 

■ 実  施   時  間 (国・数・英 各 45 分 社・理 各 40 分)  

■ 受 験 費 用  4,200 円  

＊ 試験範囲は基本的に今までに習った範囲になります。 

＊ 受験費用につきましては、通常月謝と併せてご請求させていただきます。 

＊ 模試結果用紙の塾名が京都総合学習塾・あずさ塾となります。 ご了承下さい。 

 

 

 

 



第４回 進研 V もし出題予定表 

 
■A・B または A・B・C で示された範囲は選択問題の範囲です。この中から一つを試験当日選

択して下さい。  
 
■数学 定規とコンパスが必要です。 
 

● 申込みは下記申し込みフォームより申込みください。 申込み締め切り：9/24（金）まで 

 
 
 

第 4 回「進研 V もし」 申込み 
 
下記申込みフォームよりお申込み下さい。 

https://kyotostudy.com/form-moshi 

国語 数学 英語 
文学的文章の読解 
説明的文章の読解 
文法 
古典 
漢字の読み書き 

｢総合問題｣ 
前回までの内容 
2 次方程式 

（解き方）を含む 

 

リスニングまたは発音など 
前回までの内容 
A 前回までの復習 
B 分詞の形容詞的用法 

社会 理科  

地理総合 

歴史総合 

公民 日本国憲法まで 

 

「総合問題」 

（１・２年の復習問題） 

生命の連続性 

A 酸・アルカリとイオン 

B 物体の運動 

C １・２年の復習問題 

 


